



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๕

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๑.๓๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามประกาศที่แนบ

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๑๓๑.๓๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผช. จพง.อำนวยการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลงวันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๔

.....

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๕

ปริมาณงาน

สายที่ ๑ สายรอบหนองแพงพวย

ลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๓๕๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม.

ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒๑๐ ลบ.ม.

งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๔,๐๐๐ ม.

ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔,๐๐๐ ตร.ม.

สายที่ ๒ สายลงไปลำน้ำชี ๑

ซ่อมแซมลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๕๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม.

ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๖๐ ลบ.ม.

งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๔๕๐ ม.

ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตร.ม.

สายที่ ๓ สายลงไปลำน้ำชี ๒

ซ่อมแซมลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๔๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม.

ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๒ ลบ.ม.

งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒๕๐ ม.

ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕๐ ตร.ม.

สายที่ ๔ สายลงไปลำน้ำชี ๓

ซ่อมแซมลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๕๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม.

ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๖๐ ลบ.ม.

งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๗๕๐ ม.

ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตร.ม.

สายที่ ๕ สายใต้สะพานมอหางเรียง

ซ่อมแซมลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๐๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม.

ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๘๐ ลบ.ม.

งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๕๕๐ ม.

ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๒๐ ตร.ม.



องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เลขที่.....19.....
 วันที่.....4 มิ.ย 64.....
 เวลา.....

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหายบางส่วน จำนวน ๕ สาย หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
 ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๙ แผ่น
 ๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๓๒๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหายบางส่วน จำนวน ๕ สาย หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ


บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหายบางส่วน จำนวน ๕ สาย หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๑๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๕ วัน จำนวนวงงบประมาณ ๑ วงด ตั้งนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและชี้ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
 (นางอมรา เจริญเชษฐ์)

(ลงชื่อ).....ทองพ.....กรรมการ
 (นายทองพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..........หัวหน้าเจ้าหน้าที่
 (นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)
A 526 P.

ความเห็น..... เห็นควรให้ไปประท้วงกลางทางก่อน

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามราคาทางจังหวัด

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นางสาวบานเย็น พรหมกัณฑ์)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 4 ธ.ย. 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง เลี้ยวขวามุมซ้าย จำนวน ๕ สาย หมู่ที่ 15 บ้านโคกแพงพวย ตำบลสะพาน อำเภอจัดบุรีส จังหวัดชัยภูมิ

1/2

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานซ่อม/สร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน ประมาณการด้านวงราคากลาง 31 พฤษภาคม ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง
1	สายรอบหนองแพงพวย							
	- งานลูกรัง (กว้าง ๖ ม. ยาว ๓๕๐ ม. หนา ๑๐๐ ม.)	ตร.ม.	210.00	79.81	16,760.10	1.3607	108.597	22,805.47
	- งานกรวดปรับแต่งพื้นทาง (กว้าง ๖ ม. ยาว ๔,๐๐๐ ม.)	ตร.ม.	24,000.00	1.7	40,800.00	1.3607	2.313	55,516.56
2	สายลงไปสำนักชี ๑							
	- ลงลูกรัง (กว้าง ๔ ม. ยาว ๑๕๐ ม. หนา ๐.๑๐ ม.)	ตร.ม.	60.00	79.81	4,788.60	1.3607	108.597	6,515.85
	- งานกรวดปรับแต่งพื้นทาง (กว้าง ๔ ม. ยาว ๔๕๐ ม.)	ตร.ม.	1,800.00	1.7	3,060.00	1.3607	2.313	4,163.74
3	สายลงไปสำนักชี ๒							
	- งานกรวดปรับแต่งพื้นทาง (กว้าง ๓ ม. ยาว ๒๕๐ ม.)	ตร.ม.	750.00	1.7	1,275.00	1.3607	2.313	1,734.89
	- ลงลูกรัง (กว้าง ๓ ม. ยาว ๔๐ ม. หนา ๐.๑๐ ม.)	ตร.ม.	12.00	79.81	957.72	1.3607	108.597	1,303.17
							รวม 1 แผ่นรายการ	92,039.68

(ถ้ามีเงินสองพันสามสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประชานกรรมการ

(นายอุดม คงกันง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางอมรา เจริญเชษฐ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง เชื้อยายบางส่วน จำนวน ๕ สาย หมู่ที่ 15 บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจัดรต จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานซ่อม/สร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ประมาณการค่ารวมราคากลาง 31 พฤษภาคม ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fm	ราคาต่อหน่วย Fm	ราคากลาง
4	สายตงไปด้านใต้ ๓							
	- ตงลูกรัง (กว้าง ๔ ม. ยาว ๑๕๐ ม. หน้า ๐.๑๐ ม.)	ลบ.ม.	60.00	79.81	4,788.60	1,3607	108,597	6,515.85
	- งานกรตปรับแต่งพื้นทาง (กว้าง ๔ ม. ยาว ๑๕๐ ม.)	ตร.ม.	3,000.00	1.7	5,100.00	1,3607	2,313	6,939.57
5	สายใต้สะพานมอหาวงเรือ							
	- ตงลูกรัง (กว้าง ๔ ม. ยาว ๒๐๐ ม. หน้า ๐.๑๐ ม.)	ลบ.ม.	80.00	79.81	6,384.80	1,3607	108,597	8,687.80
	- งานกรตปรับแต่งพื้นทาง (กว้าง ๔ ม. ยาว ๑๕๐ ม.)	ตร.ม.	2,320.00	1.7	3,944.00	1,3607	2,313	5,366.60
							รวม	27,509.82
							คิดรวมทั้ง 2 แผ่นรายการ	119,549.50
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	119,500.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(1+2)

(หนังสือแนบพร้อมบันทึกสรุปรายงาน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกัมภง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางอมรา เจริญเชษฐ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 15

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

เมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1. สายรอบหนองแพงพวย									
จุดที่ 1 ปริมาณงาน ลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร ทนาคเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 210 ลบ.ม.									
1	ลูกรัง	210.0	ลบ.ม.	102.68	21,563.64	-	-	21,563.64	
งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4,000 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24,000 ตร.ม.									
	งานเกรดปรับแต่ง	24,000.00	ตร.ม.	-	-	1.67	40,080.00	40,080.00	
2. สายลงไปลำน้ำชี 1									
จุดที่ 1 ปริมาณงาน ซ่อมแซมลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ทนาคเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.									
1	ลูกรัง	60.0	ลบ.ม.	102.68	6,161.04	-	-	6,161.04	
งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 450 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800 ตร.ม.									
	งานเกรดปรับแต่ง	1,800.00	ตร.ม.	-	-	1.67	3,006.00	3,006.00	
3. สายลงไปลำน้ำชี 2									
จุดที่ 1 ปริมาณงาน ซ่อมแซมลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร ทนาคเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม.									
1	ลูกรัง	12.0	ลบ.ม.	102.68	1,232.21	-	-	1,232.21	
งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 250 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม.									
	งานเกรดปรับแต่ง	750.00	ตร.ม.	-	-	1.67	1,252.50	1,252.50	
4. สายลงไปลำน้ำชี 3									
จุดที่ 1 ปริมาณงาน ซ่อมแซมลงลูกรังบางจุดรวม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ทนาคเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.									
1	ลูกรัง	60.0	ลบ.ม.	102.68	6,161.04	-	-	6,161.04	
งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 750 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตร.ม.									
	งานเกรดปรับแต่ง	3,000.00	ตร.ม.	-	-	1.67	5,010.00	5,010.00	

(ลงชื่อ)..........ตรวจ

(นายยุตม์ คงกันภ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..........อนุมัติ (ลงชื่อ)..........

(นางสมจิต เพ็ญมาก)


ตำแหน่ง ปลัด อบต. ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส.บานเย็น พรหมกิติ)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง


นายยุตม์ คงกันภ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 15

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูล

เมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
5. สายได้สะพานมอหาวงเรียง									
จุดที่ 1 ปริมาณงาน ซ่อมแซมหลุมลูกรังบางจุดรวม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 80 ลบ.									
1	ลูกรัง	80.0	ลบ.ม.	102.68	8,214.72		-	8,214.72	
งานกรตปรับแต่งตลอดสาย ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 580 เมตร ปริมาตรพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,320 ตร.ม.									
	งานกรตปรับแต่ง	2,320.00	ตร.ม.		-	1.67	3,874.40	3,874.40	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							96,555.55	

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทื่องมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส. นานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	96,555.55	1.3607	131,383.13	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - คอกเบี้ยเงินกู้ 5% - คอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				131,383.13	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				131,300.00	
(หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส.ปานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๓๒๐ / ๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๕

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๑๓๑,๓๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจา
นุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------|---|---------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นางอมรา เจริญเชษฐ์ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓.นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ
หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- ๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
นั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
- ๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ ส่วนที่ ๓๓๐๕.๒/๖๔๙ ลงวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

นางสาวบานเย็น	รับ
นางสาวบานเย็น	พิมพ์
นางสาวบานเย็น	ทท
นางสาวบานเย็น	ตรวจ